Приказ о создании КТС

Полное наименование организации

(Сокращенное наименование организации)

ПРИКАЗ

  ________

               № _____
Место составления

О создании комиссии по трудовым спорам

В связи с поступившим от профсоюзного комитета предложением о создании в _________________ комиссии по трудовым спорам, в соответствии со статьей 384 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях рассмотрения и разрешения индивидуальных трудовых споров в __________________________
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Создать комиссию по трудовым спорам ______________________ в количестве восьми человек в составе:

1.1.
От работодателя:

-

-

1.2.
От работников (протокол общего собрания работников от ________ № ___):

-

-

2.
Предоставить право комиссии по трудовым спорам участвовать во всех процедурах рассмотрения индивидуального трудового спора, принимать решения по его урегулированию.

3.
Комиссии приступить к работе с ___________.

4.
В соответствии со статьей 171 Трудового кодекса Российской Федерации предоставлять членам комиссии по трудовым спорам свободное от работы время для участия в работе комиссии с сохранением среднего заработка.

5.
Руководителям структурных подразделений __________________ представлять все необходимые документы и материалы по запросу председателя и секретаря комиссии по трудовым спорам в течение одного рабочего дня с момента регистрации запроса.

6.
Предоставить комиссии по трудовым спорам помещение с необходимой оргтехникой.

7.
8.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Наименование должности

руководителя организации

или иного уполномоченного лица

Личная подпись
          Расшифровка подписи

С приказом ознакомлены:

наименования  должностей работников

- членов комиссии

личные подписи
              расшифровки

даты

       подписей

В дело № ____

Подпись
Дата
PAGE
1